ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2019 г. N 226

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОТ 14.06.2018 N 501

Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1. Внести в Положение о премии Правительства Санкт-Петербурга "За заслуги в укреплении народного единства, сохранении культурного и исторического наследия" имени Александра Невского, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 14.06.2018 N 501 "Об учреждении премии Правительства Санкт-Петербурга "За заслуги в укреплении народного единства, сохранении культурного и исторического наследия" имени Александра Невского" (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 Положения пунктом 1.5-1 следующего содержания:

"1.5-1. Премия носит персональный характер и не может присуждаться коллективу граждан Российской Федерации. Премия присуждается гражданину Российской Федерации не более одного раза".

1.2. Абзац первый раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

"Руководители федеральных органов государственной власти и их территориальных органов, органов государственной власти Санкт-Петербурга, организаций и общественных объединений, осуществляющих деятельность на территории Санкт-Петербурга, могут направить не более одного предложения по каждой из номинаций, указанных в пунктах 1.4.1 - 1.4.6 настоящего Положения, с приложением документов".

1.3. Пункт 3.2.3 Положения изложить в следующей редакции:

"3.2.3. В течение 20 рабочих дней со дня получения предложений и документов принимает в порядке, установленном Комитетом, решение о присуждении премии с учетом заключений, указанных в пункте 3.2.2 настоящего Положения".

1.4. Абзац четвертый пункта 3.4 Положения изложить в следующей редакции:

"Протокол заседания Комиссии в течение пяти дней со дня принятия решения о присуждении премии направляется в Комитет".

2. Комитету по культуре Санкт-Петербурга в месячный срок привести свои правовые акты в соответствие с постановлением.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Кириллова В.В.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Санкт-Петербурга

А.Д.Беглов
	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2